2021 年 11 月吉日
お客さま各位

株式会社 福邦銀行

NISA 口座のみなし廃止措置についてのご案内

 令和 3 年度税制改正により、2017 年分の非課税管理勘定（一般 NISA）を設定しているお客さ
まのうち、下記の対象となるお客さまは、非課税口座廃止届出書を提出していただいたものとみなし、
2022 年 1 月 1 日をもって NISA 口座を廃止（みなし廃止）しますのでお知らせいたします。

記

【対象となるお客さま】

以下 2 つの要件を満たすお客さまは、NISA 口座が廃止されます。
① 2017 年分の NISA 枠が設定されているお客さま
② 2018 年分以降の一般 NISA またはつみたて NISA が未設定のお客さま

対象となるお客さまで、引き続き非課税口座の利用を希望される場合は、改めて NISA 口座開設の

お申し込みをお願いいたします。
また、NISA 口座開設のお申し込みにあたり、個人番号（マイナンバー）をお届けいただいていないお

客さまは、個人番号のお届けが必要となります。

 ご不明な点がございましたら、お取引店にご連絡くださいますようお願い申し上げます。

以 上